Улиць, Основне банке Иванград, Основне банке Београд, Цетињске основне банке Цетиње, Основне банке Рожаје, Љубљанске банке - Основне банке Титоград и Инвестиционе банке - Удружене банке Титоград".

Судија: Никола Вујановић

¹⁹ До "Одредбе о полагању оружја црногорске војске", потписане на Цетињу 12 (25) јануара 1916. године (Види, наведене књиге и радове др Мирчета Ђуровић).

Све до почетка XX вијека Црна Гора није имала довољно изграђен финансијски систем (тј. систем који се састоји од финансијских институција, механизма и инструмената преко којих се остварује мобилизација, концентрација, трансфер-алокација финансијских средстава привреде и становништва, односно финансијски систем који врши задовољавајуће сервисирање субјеката и становништва.